

B. & E. J. Ejendomme ApS

Grønsgade 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 94 53 25

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

Bjarne Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. & E. J. Ejendomme ApS Grønsøgade 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 94 53 25
	Stiftet: 19. maj 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
Direktion	Erik Sandal Jeppesen Bjarne Jeppesen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	B.J. Holding, Holstebro ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje fast ejendom med henblik på udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et underskud på 97 t.kr. mod et overskud sidste år på 514 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.685 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,9 % af de samlede aktiver på 7.700 t.kr., hvilket er en stigning på 1,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	673.089	713.268
Værdiregulering af investeringsejendomme	-725.000	0
Resultat før finansielle poster	-51.911	713.268
2 Finansielle omkostninger	-72.361	-54.552
Resultat før skat	-124.272	658.716
Skat af årets resultat	27.339	-144.916
Årets resultat	-96.933	513.800
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	513.800
Disponeret fra overført resultat	-96.933	0
Disponeret i alt	-96.933	513.800

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Aktiver i alt	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.559.572	2.656.505
	Egenkapital i alt	<u>2.684.572</u>	<u>2.781.505</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.501.786	1.638.157
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.501.786</u>	<u>1.638.157</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitut	1.701.485	2.467.382
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.701.485</u>	<u>2.467.382</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	766.000	766.000
	Gæld til pengeinstitut	669.407	504.035
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.700	17.700
	Gæld til tilknyttet virksomhed	138.673	63.091
	Selskabsskat	181.808	139.260
	Anden gæld	38.569	47.870
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.812.157</u>	<u>1.537.956</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.513.642</u>	<u>4.005.338</u>
	Passiver i alt	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	2.142.705	2.267.705
Overført via resultatdisponering	0	513.800	513.800
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	2.656.505	2.781.505
Overført via resultatdisponering	0	-96.933	-96.933
	<u>125.000</u>	<u>2.559.572</u>	<u>2.684.572</u>

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	9.098	223
Andre finansielle omkostninger	63.263	54.329
	<u>72.361</u>	<u>54.552</u>

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	9.287.060	9.287.060
Kostpris 30. september	<u>9.287.060</u>	<u>9.287.060</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	-862.060	-862.060
Årets regulering til dagsværdi	-725.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september	<u>-1.587.060</u>	<u>-862.060</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>7.700.000</u>	<u>8.425.000</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	8,00	8,10

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.700 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 454 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 514 t.kr.

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
4. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	2.467.485	3.233.382
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-766.000</u>	<u>-766.000</u>
	<u>1.701.485</u>	<u>2.467.382</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>419.000</u>	<u>537.000</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>766.000</u>	<u>766.000</u>
	<u>766.000</u>	<u>766.000</u>

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september	7.700.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-725.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.467 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 7.700 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 48 t.kr. vedrørende skattemæssige tab, der ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.J. Holding, Holstebro ApS, CVR-nr. 26 54 15 22, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
